
5  grudnia  odbyła  się  CIV  Sesja  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  zwołana  w  trybie
nadzwyczajnym. Radni podjęli pięć uchwał. Podczas sesji zajmowano się m.in. projektem
ścieżki  rowerowej  „Pętla  staszowska”,  która  powstanie  w  ramach  Miejskiego  Obszaru
Funkcjonalnego Staszowa.

Po  otwarciu  sesji  i  stwierdzeniu  prawomocności  obrad  zatwierdzono  porządek  obrad  sesji  i
przystąpiono do głosowania nad uchwałami. Rozpoczęto od określenia stawek podatku od środków
transportowych. Funkcjonująca do tej pory uchwała regulująca ten podatek obowiązywała od 2015
roku.  Podjęta  uchwała  szczegółowo  określa  wysokość  rocznych  stawek  podatku  od  środków
transportowych obowiązujących na terenie gminy Staszów, w zależności  od rodzaju pojazdu. W
porównaniu  do  wysokości  podatku  obowiązującego  od  roku 2016,  podatek  na  rok  2024 został
obniżony średnio o 15%.

Kolejna podejmowana uchwała dotyczyła dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług Grupa 5, 6, 7,
8, 9, 12 na terenie gminy Staszów. Radni uznali za uzasadnioną dopłatę w okresie od 1.01.2024 r. do
12.01.2024 r.  w wysokości  brutto 2,50 zł  oraz w okresie od 13.01.2024 r.  do 30.06.2024 r.  w
wysokości brutto 3,00 zł za 1 m3 odprowadzonych ścieków dla taryfowych odbiorców dla zbiorowego
zaopatrzenia  w wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków wyżej  wymienionych  grup.  Dopłata
będzie pokrywana ze środków budżetu miasta i gminy Staszów i przekazywana Przedsiębiorstwu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie.

Dopłata, w wysokości 3,00 zł brutto za 1 m3 dostarczonej wody, obejmie także taryfowych odbiorców
dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  Grupy  2  –  gospodarstw domowych  z  Wiązownicy  Dużej,
Wiązownicy Małej,  Wiązownicy Kolonii  i  Smerdyny w okresie od 1.01.2024 r.  do 31.12.2024 r.
Dopłata także zostanie pokryta z budżetu miasta i gminy Staszów na rok 2024.

Następna podjęta  uchwała  dotyczyła  przyjęcia  do realizacji  zadań potwierdzonych przez  gminę
Oleśnica oraz gminę Rytwiany w zakresie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku
o dofinansowanie dla projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w
oparciu  o  zrównoważoną mobilność miejską –  budowa ścieżki  rowerowej  „Pętla  staszowska” w
ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  dla  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego
Staszowa”. Gmina Staszów opracuje dokumentację aplikacyjną i złoży wniosek o dofinansowanie
projektu  dotyczącego  budowy  ścieżki  rowerowej  „Pętla  staszowska”  w  celu  zawarcia  umowy
partnerskiej między gminą Staszów, będącą liderem projektu, a gminą Oleśnica i gminą Rytwiany,
będącymi partnerami projektu.

„Pętka staszowska”  jest  kontynuacją  współpracy,  która  została  zawarta  w 2021 roku,  kiedy to
Staszów, Oleśnica i Rytwiany tworzące MOF zawarły porozumienie w sprawie współdziałania celem
realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszów.
Aby kontynuować realizacje projektu, Rada Miejska musiała wyrazić zgodę na zawarcie przez gminę
Staszów porozumienia międzygminnego w celu przygotowania dokumentacji aplikacyjnej niezbędnej
do złożenia wniosku partnerskiego o dofinansowanie dla projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności
komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską – budowa ścieżki
rowerowej „Pętla staszowska”, pomiędzy gminami Staszów, Oleśnica i Rytwiany.











 


